
 
 

 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARLOVY VARY 

 

1 

 

ROZHODNUTÍ A OZNÁMENÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

ve smyslu ust. § 49 a ust. § 127 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění, (dále jen „ZZVZ“) 

  

Zadavatel:  Statutární město Karlovy Vary   

se sídlem Moskevská 2035/21, PSČ: 360 01 Karlovy Vary 

IČO: 00254657 

Zástupce zadavatele 

dle ust. § 43 ZZVZ 

Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček & spol., s.r.o. 

IČO: 02476649  

se sídlem Vlastina 602/23, 323 00 Plzeň, Severní Předměstí 

Pobočka Panská 895/6, 110 00 Praha 1 - Nové Město 

 

Veřejná zakázka:  „Dodávka IT technologií pro zvýšení kybernetické bezpečnosti 

Statutárního města Karlovy Vary“ 

nadlimitní zadávací řízení na dodávky 

  

 I.  

Statutární město Karlovy Varty, jakožto zadavatel (dále jen „Zadavatel“) v zadávacím řízení na zadání 

veřejné zakázky s názvem: „Dodávka IT technologií pro zvýšení kybernetické bezpečnosti 

Statutárního města Karlovy Vary“, (dále jen „Veřejná zakázka“), zahájeném odesláním oznámení o 

zahájení zadávacího řízení k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek dne 6.6.2025 a uveřejněném pod 

ev. č. Z2025-030839, rozhodl podle ust. § 49 a ust. § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ, takto:   

  

Zadavatel tímto ruší zadávací řízení s názvem:  

 

„Dodávka IT technologií pro zvýšení kybernetické bezpečnosti Statutárního města Karlovy Vary“  

podle ust. § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ, neboť v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody 

hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení 

pokračoval.  

 

II.  

Odůvodnění 

 

Zadavatel obdržel v předmětném zadávacím řízení několik žádostí o vysvětlení k zadávacím podmínkám 

ze strany dodavatelů, když v řadě případů byl Zadavatel ze strany dodavatelů upozorněn na nedostatky 

v zadávacích podmínkách, zejména v části technické specifikace zadávacích podmínek.    



 
 

 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARLOVY VARY 

 

2 

 

Zadavatel po důkladném uvážení a opětovném prověření zadávacích podmínek má za to, že některé 

sdělení dodavatelů ve formě žádosti o vysvětlení mohou být relevantní.  

 

Zadavatel s ohledem na již vyhlášené zadávací řízení a s ohledem na letní měsíce a čerpání dovolených 

ze strany klíčových technických osob na straně Zadavatele dospěl k závěru, že v krátkém časovém úseku 

při vyhlášeném zadávacím řízení není schopen technické podmínky doplnit, přepracovat a upravit do té 

míry, aby ohledně jejich specifikace nevznikaly pochybnosti o tom, zda je nebo není daný parametr 

technické specifikace v pořádku či je potřeba jeho revize.  

 

Zadavatel má rovněž za to, že některé technické podmínky, zejména problematika základních a rozšíření 

licencí může vést k neporovnatelnosti nabídek, když tyto podmínky je nutné v budoucím zadávacím 

řízení významně zpřesnit.    

 

Zadavatel tedy na základě komplexního prověření zveřejněných zadávacích podmínek dospěl k závěru, 

že dalším pokračováním v zadávacím řízení by se mohl dopustit porušení ZZVZ, ust. § 6 ZZVZ, zejména 

zásady zákazu diskriminace a přiměřenosti a případně i platných právních předpisů v technické oblasti. 

Zadavatel se rovněž domnívá, že nastíněné body, které Zadavatel pokládá za problematické, by mohly 

znamenat pro Zadavatele vystavení se riziku neposkytnutí dotace či její části, kterou Zadavatel na tuto 

veřejnou zakázku plánuje čerpat, a to i přesto, že jejich problematičnost zjistil po vypsání zadávacího 

řízení.    

 

S ohledem na výše uvedené se Zadavatel domnívá, že v zadávacím řízení nelze nadále pokračovat, neboť 

jím nastavené zadávací podmínky mohou mít vliv na okruh možných dodavatelů ucházejících se o 

veřejnou zakázku a Zadavateli tak nezbývá, než učinit opatření k nápravě ve smyslu ust. § 49 ZZVZ a 

zadávací řízení zrušit, jak je uvedeno v tomto rozhodnutí.    

 

Toto rozhodnutí zadavatele je zároveň oznámením o zrušení zadávacího řízení podle ust. § 128 ZZVZ.        

 

 

V Karlových Varech dne  

       v z. 

 

   

             

       ____________________________ 

       Ing. Andrea Pfeffer Ferklová, MBA, primátorka města 


		2025-07-18T13:59:26+0200
	Miroslav Vaněk




